

YTTRANDE

Utbildningsdepartementet

Avdelning
AnalysavdelningenHandläggare
Fredrik Bergenfeldt
+46 8 563 085 80
fredrik.bergenfeldt@uka.se

Universitetskanslersämbetets yttrande om Centrala studiestödsnämndens förslag på regelförenklingar inom omställningsstudiestödet och kompletterande promemoria från Utbildningsdepartementet

Utbildningsdepartementets diarienummer U2023/03200

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har blivit ombudda att yttra sig om rubricerad remiss, och att särskilt yttra sig om Centrala studiestödsnämndens (CSN) förslag i avsnitt 4 kan ändra syftet med reformen eller om målgruppen för stödet utvidgas.

Allmänna synpunkter

UKÄ tillstyrker förslagen om att fler studerande ska ha förtur till ytterligare omställningsstudiestöd och att ramtid för arbetsvillkoren ska beräknas från starten av den första tidsperiod som ansökan avser. UKÄ instämmer i att framförda förslag varken skulle ändra syftet med reformen eller att målgruppen för stödet utvidgas i någon större omfattning.

På ett övergripande plan välkomnar UKÄ CSN:s förslag om regelförenklingar inom omställningsstudiestödet. De kan bidra till både kortare handläggningstider och underlätta systemlösningar med automatisk prövning av olika villkor, vilket i sin tur bör leda till att fler sökande kan beviljas stöd, förutsatt att de uppfyller villkoren. En hantering av data i systemlösningar bör också förenkla uppföljningen, exempelvis hur omställningsstudiestödet påverkar lärosätenas verksamhet samt studenters livslånga lärande. Det här är något som UKÄ har identifierat som centralt i sitt regeringsuppdrag om omställningsstudiestödet.

Beslut

Beslut om yttrandet har tagits av generaldirektör Martin Norsell efter föredragning av utredaren Fredrik Bergenfeldt i närvaro av avdelningschefen Annika Pontén, verksamhetsstrategen Per Westman och gruppchef Martin Wincent.

Martin Norsell

Elektroniska underskrifter

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan.

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS.

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder.

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.

** Värderna markerade med en asterisk har validerats mot beviset från den legitimeringstjänst som användes för underskriften.*